ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при администрации Невельского городского округа

___________________________________________________________________

г. Невельск

                                                                    от «14» июля 2020 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Шабельник А.В.  - мэр Невельского городского округа

Присутствовали:

Члены

Общественного

совета:

Коробочкина Е.А., начальник организационного отдела

администрации Невельского городского округа, Алферьева А.А.,

консультант организационного отдела администрации Невельского

городского округа.

Гераськов К.А., Жихарева Г.М., Иванова С.В., Степанова Л.В.

Нурмухамбетова С.Б.-отсутствовала в связи с болезнью.

Повестка заседания:

1. «Отбор кандидатов, выдвинутых некоммерческими организациями Невельского

района, в целях формирования состава Общественного совета при администрации

Невельского городского округа на 2020-2024 годы»

(Шабельник А.В., Коробочкина Е.А.)

1.1.На заседании рассмотрены следующие кандидаты в состав Общественного совета при

администрации Невельского городского округа (далее - Совет):

- Ахтырченко Наталья Николаевна - представитель Невельской местной общественной

организации инвалидов «Валентина»;

- Высоцкий Валерий Владимирович - представитель Невельского городского казачьего

общества «Станица Калмыковская»;

- Суековская Валентина Анатольевна - представитель местной общественной организации

«Невельский городской Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил,

правоохранительных органов и пенсионеров Невельского городского округа»;

- Моченко Мария Бориславовна - представитель местной общероссийской общественной

организации «Дети войны»;

-Егурнова Ольга Александровна - представитель НК «Бригантина»;

- Шевнина Виктория Васильевна - представитель Невельского местного отделения

Сахалинского регионального отделения общероссийской общественно-государственной

организации «Союз женщин России»;

- Седунов Павел Анатольевич, представитель первичной профсоюзной организации ФГБУ

«Сахалинрыбвод» Сахалинской области профсоюзной организации работников рыбного

хозяйства Российского профсоюза работников рыбного хозяйства.

В открытом голосовании приняли участие 4 (четыре человека) - члены Совета,

утвержденные постановлением администрации Невельского городского округа от

28.05.2020 № 683 «Об утверждении членов Общественного совета при администрации

Невельского городского округа». Нурмухамбетова С.Б. в связи с болезнью проголосовала

заочно. Голоса распределились следующим образом:

1.      По кандидатуре   Ахтырченко Н.Н.    «За» - 4 чел.;

2.      По кандидатуре Высоцкий В.В      «За» - 5 чел.;

3.      По кандидатуре Суековская В.А.   «За» - 5 чел.;

4.      По кандидатуре Моченко М.Б.       «За» - 1 чел.;

5.      По кандидатуре   Егурнова О.А.    «За» - 4 чел.;

6.      По кандидатуре Шевнина В.В.      «За» - 4 чел.;

7.      По кандидатуре Седунов П.А.             «За» - 1 чел.;

По итогам голосования в состав Совета вошли: Ахтырченко Н.Н., Высоцкий В.В.,

Суековская В.А., Егурнова О.А., Шевнина В.В.

Решили:

1. Признать отбор кандидатов, представленных некоммерческими организациями (далее-

НКО) Невельского района, на включение в состав Совета состоявшимся.

2. Включить представителей некоммерческих организаций Невельского района:

Ахтырченко Н.Н., Высоцкого В.В., Суековскую В.А., Егурнову О.А., Шевнину В.В. в

состав Общественного совета при администрации Невельского городского округа на 2020-

2024 годы.

3. Поручить организационному отделу администрации Невельского городского округа

(Коробочкина Е.А.) подготовить проект постановления администрации Невельского

городского округа об утверждении представителей общественных организаций членами

Общественного совета при администрации Невельского городского округа.

4. Продолжить формирование состава Совета из числа граждан, постоянно проживающих

в муниципальном образовании «Невельский городской округ» и по собственной

инициативе желающих войти в состав Совета. Опубликовать соответствующее

уведомление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте

администрации.

       Председательствующий:                                                                               А.В.Шабельник

       Протокол вела:                                                                                                А.А.Алферьева